深圳市民德电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

71

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1）委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型 委托理财的资金来源 委托理财发生额 未到期余额 逾期未收回的金额 逾期未收回理财已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 5,358 0 0 0

银行理财产品 募集资金 5,000 0 0 0

合计 10,358 0 0 0

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

适用 □不适用

单位：万元

受托机构名称

（或受托人姓

名）

受托机构（或

受托人）类型
产品类型 金额 资金来源 起始日期 终止日期

资金

投向

报酬

确定

方式

参考年

化收益

率

预期收

益（如

有）

报告期

实际损

益金额

报告期

损益实

际收回

情况

计提减

值准备

金额

（如

有）

是否

经过

法定

程序

未来是

否还有

委托理

财计划

事项概述

及相关查

询索引

（如有）

中国银行深圳

桃园路支行
银行

保本浮动

收益型
2,300 募集资金

2024 年 01

月 02 日

2024 年 01

月 31 日
其他

协议

约定
1.25% 2.28 2.28 已收回 0 是 是

中国银行深圳

桃园路支行
银行

保本浮动

收益型
2,400 募集资金

2024 年 01

月 02 日

2024 年 01

月 30 日
其他

协议

约定
2.55% 4.69 4.69 已收回 0 是 是

合计 4,700 -- -- -- -- -- -- 6.97 6.97 -- 0 -- -- --

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2）委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

深圳市民德电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

72

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

深圳市民德电子科技股份有限公司 2024 年年度报告全文

73

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
43,988,293 25.48%   -5,761,113 -5,761,113 38,227,180 22.34%

3、其他内资

持股
43,988,293 25.48%   -5,761,113 -5,761,113 38,227,180 22.34%

境内自然人

持股
43,988,293 25.48%   -5,761,113 -5,761,113 38,227,180 22.34%

二、无限售条件

股份
128,646,379 74.52%   4,251,513 4,251,513 132,897,892 77.66%

1、人民币普

通股
128,646,379 74.52%   4,251,513 4,251,513 132,897,892 77.66%

三、股份总数 172,634,672 100.00%   -1,509,600 -1,509,600 171,125,072 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司于 2024 年 5 月 6 日完成了 1,509,600 股回购股份的注

销，占公司注销前总股本的 0.87%；本次注销完成后，公司总股本由 172,634,672 股变更为 171,125,072 股。具体内容详

见公司于 2024 年 5 月 7 日在巨潮资讯网上披露的《关于回购股份注销完成暨股份变动公告》（公告编号：2024-050）。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司于 2024 年 1 月 29 日召开的第三届董事会第三十次会议及 2024 年 2 月 19 日召开的 2024 年第二次临时股东大

会审议通过了《关于回购公司股份方案的议案》，并依法通知债权人。公司拟使用自有资金以集中竞价交易方式回购公

司部分人民币普通股 A 股股份，予以注销并减少公司注册资本。本次回购资金总额不低于人民币 1,500 万元（含）且不

超过人民币 3,000 万元（含），回购价格不超过人民币 34.11 元/股（含）。回购期限为自股东大会审议通过本次回购股

份方案之日起不超过 12 个月。具体内容详见公司于 2024 年 1 月 30 日在巨潮资讯网上披露的《关于回购公司股份方案的

公告》（公告编号：2024-010），以及 2024 年 2 月 20 日在巨潮资讯网上披露的《关于回购公司股份通知债权人的公告》

（公告编号：2024-019）。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司于 2024 年 5 月 6 日完成了 1,509,600 股回购股份的注

销，占公司注销前总股本的 0.87%；本次注销完成后，公司总股本由 172,634,672 股变更为 171,125,072 股。具体内容详

见公司于 2024 年 5 月 7 日在巨潮资讯网上披露的《关于回购股份注销完成暨股份变动公告》（公告编号：2024-050）。